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. SHTIME/STIMLJE

REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E SHTIMES

KONTRATE

Komuna Shtime  Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131¢qé e pérfagéson Drejtori i
Prokurimt Muhadin Halili né njéren ané;

dhe

Grup i OE,, Megrant Ing ,, shpk dhe Lumjet Havolli Blakqgori Bl ,, nga Prishtina qé
pérfagsohet nga e autorizuara e grupit ,Gresa Blakqori telefoni: 045-438-270 tel
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

,Ndértimi i Shtatores sé Komandantit Adem Jashari,,

Nr. i Prokurimit 617-20-4196-4-2-3
Nr. i brendshém 617-2020-053-423

Neni 1 Lénda

1.1Lénda e kontratés : Realizimi i shtatores kushtuar Heroit Kombétar
Komandantit Legjendar Adem Jashari , sipas kérkesave té specifikuara .
Shprehja figurave artistike e shtatores duhet té integrohet fugishém dhe té
korrespondojé vizuelisht me hapsiren e sheshit né té cilen planifikohet té
vendoset figura né bronzé.

Shtatorja si koncept né vehte duhet té jeté shprehje artistike dhe figurative me té
cilen kjarte reflekton tiparet dhe personalitetin e Heroit Kombétar Adem Jashari.
Kompozimi i shtatores do té pérfshijé pamjen figurative té Heroit Kombétar
Adem Jashari .

Lartésia e shtatores duhet té jeté ( Orijentuese) 300-350 cm .Materiali i forté
pérfundimtar i shtatores éshté bronzi . Né gmim duhet té kalkulohen té gjitha
shpenzimet : Punimi i bustit, transporti , sigurimi gjaté transportit dhe vendosja
né pstament . Realizuesi i shtatores duhet té shénoj, gaveroj edhe emrin
mbiemrin daten e lindjes dhe daten e vdekjes.

1.2 Kontrata hyné né fugi me nénshkrimin e kontrates nga te dy palét, dhe pérfundon
mé daté 28/12/2021

1.3 Vendi i vendosjes sé shtatores do té jeté né Qytetin e Shtimes, Sheshi i UCK-sé , i
cili do té vendoset né bashképunim me menaxherin e kontratés dhe subjektet
relevante t& komunés . Datat e vendosjes s& Shtatores s&é Komandanit Legjendar
Adem Jashari, do té€ jené njé ndér datat historike t& Komunés sé& Shtimes si : 12
Qershori , dita e Clirimit t& Komunés, 26 korriku Dita e Déshmoréve té Komunés sé
Shtimes , si dhe 28 Néntori Shpallja e Pavarisé se Shqipérisé dhe ditélindja e
Komanadanit Adem Jashari. OE éshté i obliguar gé Shtatoren ta keté gati mé 12
gershor , e cila daté &shté mé e péraferta pér vendosjen e Shtatores.

Neni 2 Ligji i aplikueshem
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2.1 Ligji i zbatueshém do & jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtiet g& nuk mbulohen me dispozita té
kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése

né Prishtiné.
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi i pérgjithshémi kontratés pér ndértimin e shtatoreve dhe pllakes pérkujtimore
shprehur me numra éshté 69,900.00 €; ose shprehur me fjalé Gjashtédhjeté e
néntémijé e néntéqindé Euro.

3.2Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i
preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t& kontratés (né
pérjashtim t& ¢gmimeve t& atyre artikujve gé i nénshirohen ndryshimit t& ¢cmimit sipas
berzés pérkatése, nése aplikohet).

Né gmim té kalkulohen té gjitha shpenzimet: punimi i bustit, fransporti, sigurimi gjaté
transportit dhe vendosja né postament.

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

Pagesa do t& béhet si né vijim: Pagesa do té béhet nga buxheti i vitit 2020 dhe 2021 n& bazé té
situatave (Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i kontratés,

OFE dubhet té sjell kéto dokumente pér pagesén e fundit :

L.Garancionin pér ( 12 muaj )2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.3.Situacioni
pérfundimtar .4.Fatura e rregullt.5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e shtatores .

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& I&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t&
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme
pér pagesé &€shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e

pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje
me Ligjin e Republikés sé& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punimit t& shtatores duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet
teknike t& parashtruara né Dosjen e Tenderit dhe t& paragitura né bucetén e dorézur
me rastin e aplikimit né konkurs projektimi.

2/4



6.2 Nése komisioni pér pranim konstaton se kontraktuesi nuk i éshté pérmbaijté
kushteve pér ndértimin e shtatores dhe nuk i ka tiparet qé jan& paragitur né bucet nuk
do t& pranchet dhe nuk do té& lejohet vendosja dhe nuk do t& paguhet.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& Shtatores ,furnizuesi
éshte i obliguar t& dorézojé sigurimin kualitetit t& punés dhe materialit pér punimin e
shiatores.

Kontraktuesi do t& garantofé pér materialin e pérdorur se do té jeté rezistencé ndaj
kushteve klimatike me garancion bankar ose kompani t& sigurimit té rrequllt 1 vijecar
pas pranimit teknik né vleré prej 10% te vlerés sé kontratés.

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér shtatoren deri né momentin e pérurimit d.m.th
zbulimit té shtatores qé njéherit konsiderohet pranim i punés sé kryeré.

Neni 8 Sigurmi i ekzekutimit

Kontraktuesi do t& paguj sigurimin e ekzekutimit n& vieré prej 10% té shumés sé
pérgjithshme te kontratés pér njé periudhé prej 12 muajve

Neni 9 Vonesat né ekzekutim

9.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésingé e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té
gjitha mallrat brenda [imiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas
kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t1 marré démet e likuiduara té& barabarta
me 0,25% né dité t& vierés sé punimeve te shtatoreve dhe & pa dorézuara deri né njé

maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 10 Inspektimi dhe testimi

10.1 Autoriteti kontrakiues do té& keté t& drejté q& heré pas here t& inspekiojs,
kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mijeshtéring, dhe té
kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, ndértimit t& shtatores q& do t& ndértohen pér t'u
dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasiné e kérkuar.

Neni 112 Nen-kontraktimi

11.1 kontraktuesi nuk ka té drejté t& nénkontraktojé ndértimin e shtatores , shtatoren
éshté i obliguar t'i ndériojé veté,sipas marréveshje s& konzorciumit. Kontraktuesi nuk
duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pé&r vendimin e tij brenda 5
ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&éshohet autorizimi.

Neni12 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin ti realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né
ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t&
autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga
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autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé giykaté pér njé shkelje
gé ka té bejé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé e res-judikata; g)
Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet
tietér ilegal gé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési
tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 13 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

13.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité
paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'
paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t&€ paguhet brenda periudhés sé
saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me
kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t&
kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té& Operatorit Ekonomik.

Neni 14  Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
14.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés

migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga
giyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé&
késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykata thelore ne Lipjan né& pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 15 Komunikimi

15.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei
identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

Kjo kontraté &shté hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
ZTEERRS
Emri: Gresa Blakqori Emri: Muhadin Hgﬁr{f’:}&“ 5
e ’
Pozita: E autorizuara Pozita: Drejtor i Pegkurimit......
e 5 / ~ I ;‘"-\-
Nénshkrimi: (& T"‘?{/V/ 7 - Nénshkrimi: z|  w
Data: 22.12.2020 Data: 22.12.20: o,
& )
Vula: Vula: \ﬁ?}fi?”_vfﬁé;?f}‘}‘i‘.. 2

T Megrant lng 2
SH.P.K.

Prishting
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PARAMASA

Ndertimi i Shtatores t& Komandant ADEM JASHARI

Pershkrimi = = = ° " Cmimi

Realizimi i shtatores kushtuar Heroit Kombétar Adem Jashari
sipas kérkesave té specifikuara

Shprehja figurative artistike e shtatores duhet t& integrohet
fuqish&m dhe t€ korrespondojé vizuelisht me hapésirén e sheshit
né t€ cilin planifikohet t& vendoset figura né bronzé.

Shtatorja si koncept né vehte duhet té jeté shprehje artistike
dhe figurative me té cilén kjarté reflekton tiparet dhe
personalitetin e Heroit Kombétar Adem Jashari. Kompozimi i
shtatores do té pérfshijé pamjen figurative t& Heroit Kombétar
Adem fashari. Lartésia e shtatores duhet & jeté (orientuese)
300-350 cm. Materiali i forté pérfundimtar i shtatores éshté
bronzi. N& ¢mim duhet t& kalkulohen té gjitha shpenzimet:
punimi i bustit, transporti, sigurimi gjaté transportit dhe
vendosja né postament,realizuesi i shtatores duhet té shenoj-
Gaveroj edhe Emrin Mbiemrin,datén e lindjes dhe te vdekjes.

69,900.00

Totali| ~ 69,900.00

. Megrant Ing SHPK & Lumjets
Emri i Kompanisé Havolii Blakcori B.I
Adresa e Plote Rr.llir Soba nr 5 Prishtiné ,,
Pérfagésuar Nga:
Emri & Mbiemri Gresa Blakgori
Pozita Drejtor
Nénshkrimi W
< 7
Data ' == 8.2020
LY o =
Vula N PR
: g PPRTE / (el
& Megta % .







